
SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TĒRITORIJU DOMĒS IZD ĒVU M S

numurā:
 Vai jūs ir sakodis suns?(2.
Atm iņas ir trausla m atērija ( Ipp.)

19. aprīlī visi uz basketbolu! (4.Ipp.)

DOMES ZINĀS
Parādnieku saraksts 1.03.97.

1. ”Budeskalni” - Ls 22 468,20 -
2. Valsts Salaspils namu pārvalde - Ls 15 304,21-
3. SIA “Salaspils celtnieks” - Ls 19 054,84 -
4. Dzelzceļa namu pārvalde - Ls 1 611,75 -
5. Dzīvojamā māja Meža 7 - Ls 599,86 -
6. Dzīvojamā māja Enerģētiķu 7 (viena sekcija) -Ls 210, 86 -
7. Botāniskais dārzs - Ls 7 690, 25 -
8. Bioloģijas institūts (veikals) - Ls 719,93 -
9. Fizikas institūts - Ls 1 956,77 -
10. Neorganiskās ķīmijas institūts - Ls 1 502, 59 -
11. Pirts “Lonnija”- Ls 398,72 -
12. ZBK “Pilastrs” - Ls 213,41-
13. Salaspils patērētāju b-ba - Ls 221,49 -
14. a/s “Pļavnieki JSTS” - Ls 1 739,12 -
15. SIA “Rekuz” - Ls 135,64-

LĒMUMŠ N r .ll l
Par neproduktfvo dzīvnieku reģistrācijas un turēšanas 

noteikumiem

Dome nolēma:
1. Apstiprināt iedzīvotājiem piederošo suņu un kaķu reģistrācijas pa

gaidu noteikumus Salaspils pilsētā ar lauku teritoriju.
2. NeproduktIvo dzīvnieku uzskaiti, reģistrāciju un vakcināciju uzdot 

veikt Salaspils veterinārārstam A.GRASIM.

Domes priekšsēdētājs 
J. Putniņš

PAGAIDU NOTEIKUMI 
SUŅU UN KAĶU TURĒŠANAI SALASPILI

1. Vispārējie noteikumi.
L l. Suņus un kaķus Salaspili fiziskām un juridiskām personām at

ļauts turēt šo noteikumu paredzētaj ā kārtībā.
1.2. Pašvaldības ir tiesīgas ierobežot vai aizliegt suņu un kaķu turē

šanu, kā arī regulēt maksimālo suņu un kaķu skaitu vienā dzīvoklī vai 
mājā, ja tais nepieciešams, lai aizsargātu iedzīvotāju tiesības un likumīgās 
intereses.

1.3. Pašvaldības var atļaut turēt suņus un kaķus:
1.3.1. ēkas vai atsevišķa dzīvokļa īrniekiem, ja ir īpašnieka rakstiska

atļauja; ' ;
1.3.2. dzīvokļos, kuros mīt vairākas ģimenes - tikai ar visu pilngadīgo 

dzīvokļu iemītnieku rakstisku piekrišanu.
1.4. Suņu un kaķu reģistrāciju veic pilsētas un pagastu pašvaldības, 

izsniedzot LR vienota parauga numurētus reģistrācijas žetonus suņiem 
un kaķiem. Jauniegūtie suņi un kaķi reģistrējami divu nedēļu laikā. 
Kucēni un kaķēni jāreģistrē līdz trīs mēnešu vecumam.

1.5. Nekustamā īpašuma saimniekiem piederošos objektos un teri
torijās nedrīkst pieļaut klaiņojošo (klejojošo) suņu un kaķu uzturēšanos 
vai barošanos.

1.6. Dzīvnieka īpašnieks ir materiāli atbildīgs par dzīvnieka nodarī
tajiem kaitējumiem Civillikumā noteiktajā kārtībā.

1.7. Atkārtotu pārkāpumu gadījumā dzīvnieks var tikt īpašniekam 
piespiedu kārtā atņemts.

1.8. Salaspils pašvaldība nosaka vietējo nodevu apmērus un atvieglo
jumus suņu un kaķu īpašniekiem.

1.9. Suņu un kaķu vakcināciju drīkst veikt tikai licencēti veterinār
ārsti, kuri noslēguši līgumu ar rajona veterinārajām pārvaldēm.

1.10. Par suņu un kaķu turēšanas noteikumu neievērošanu, vainīgās 
personas pašvaldības apstiprinātajos saistošajos noteikumos paredzētajā 
kārtībā saucamas pie administratīvās atbildības.

2. Suņu un kaķu īpašnieku pienākumi.
2.1. Reģistrēt suņus un kaķus. Nodrošināt, lai suņiem un kaķiem atro

doties ārpus mājām (telpām, pagalmiem) būtu kaklasiksna ar tai pie
stiprinātu reģistrācijās žetonu.

(turpinājums 2. Ipp.)

ZEMNIEKU KUSTĪBA

AICINA MAINĪT VĒLĒŠANU LIKUMU
26. martā tika izveidota  

ropaznieku kustības Rīgas rajo
na iniciatīvas grupa. Grupas 
mērķis ir panākt grozījumus 
Saeimas vēlēšanu likumā, lai 
deputātus būtu iespējams ievēlēt 
mažoritāri - balsojot nevis par 
partijām, bet par konkrētiem 
deputātu amata kandidātiem.

Lai īstenotu šo priekšlikumu, 
ropaznieku grupa gatavojas uzsākt 
parakstu vākšanas akciju. Tās lai
kā ir jāsavāc 10.000 parakstu, lai 
varētu iesniegt priekšlikumu pre
zidentam, kuram tas bez grozīju
miem jāiesniedz izskatīšanai Saei
mā.

Pagaidām nav zināma kārtība, 
kādā notiks parakstu vākšana.

Kustības sanāksmē Salaspils

domes konferenču zālē piedalījās 
78 cilvēki, galvenokārt Rīgas rajo
na pašvaldību vadītāji un zem
nieki.

Grupa izsūtījusi vēstules visiem 
pašvaldību vadītājiem, to skaitā arī 
Salaspils mēram Jurim Putniņam, 
kurš ir gatavs atbalstīt parakstu 
vākšanas akciju.

“Es to, cik spēšu, atbalstīšu, jo 
cilvēkiem ir jābūt maksimālai 
iespējai izpaust savu gribu,” - sa
cīja J. Putniņš.

Tomēr Putniņa kungam ir iebil
dumi pret to priekšlikuma punktu, 
kas paredz, ka partijas savus kan
didātus varēs izvirzīt tādā gadīju
mā, ja tās atbalstīs 300 cilvēku, bet 
vēlēšanu apvienības - ja tās at
balsta 500 cilvēku.

“Te ir liela pretruna, jo partijas 
nav populāras. Tās ir piešmauku
šas cilvēkus,” - uzskata J. Putniņš.

Domes priekšsēdētājs apsvēra 
iespēju, ka parakstīšanās varētu 
notikt bāriņtiesā, jo katram pa
rakstam ir nepieciešams notāra 
apstiprinājum s. Tomēr viņš 
aicināja organizēt parakstīšanos 
arī iestādēs, kurās ir liels cilvēku 
pieplūdums.

“Mēs negribam, lai vēlētājiem 
vara būtu tikai ejot pie [vēlēšanu] 
urnām,” - organizācijas saietā sa
cīja Aleksandrs Lielmežs, Mālpils 
pagasta priekšsēdētājs un viens no 
ropaznieku kustības aktīvistiem. 
□

Jānis VANAGS

ATKAL KONKURSS !
LAIKRAKSTS “SALASPILS VĒSTIS”

UN SALASPILS UZŅĒMĒJU APVIENĪBA RĪKO 
KONKURSU

“SALASPILS LABĀKĀ/AIS PĀRDEVĒJA/S”!

Konkurss risināsies 2 kārtās:
-1 . kārtā tiek aicināts pieda

līties ikviens Salaspils iedzīvotājs 
- “Salaspils Vēstis” publicē ap
taujas anketu, kuru aizpilda IK
VIENS pircējs un nosauc savu iz
vēlēto kandidātu “PIRCĒJA SIM
PĀTIJAS” titulam. Visas aptaujas

anketas piedalās anketu konkursā, 
kuru vērtēs laikraksta “Salaspils 
Vēstis” redakcijas darbinieki, bet 
labāko anketu autoriem  būs 
iespēja iegūt simpātiskas balvas!

- 2. kārtā piedalās TIKAI 
veikalu izvirzīti pārstāvji, kuri par 
“Salaspils labākā pārdevēja/s”

nosaukumu sacentīsies profesio
nālā konkursā, kas notiks maija 
vidū. Konkurss risināsies Salaspils 
pārdevēju profesionālo svētku va
kara laikā. Titula “Salaspils labā
kā/ais pārdevēja/s” īpašniece/ks 
saņems Salaspils uzņēmēju apvie
nības sarūpētu balvu. □

Aptaujas anketa konkursam “PIRCĒJA SIMPĀTIJĀ”

Manuprāt, Salaspils labākā/ais pārdevēja/s i r ........ . ..........
kura/š strādā veikalā...................... ........................... .............................

Iesakām pārdevēju novērtēt pēc šādiem kritērijiem;
1/ apkalpošanas kultūra;
2/ apkalpošanas ātrums;
3/ preču izvietojums, pārskatāmība;
4/ precizitāte savā darbā.

Mani ieteikumi konkrētam pārdevējam:

Anketas iesūtītāja vārds, uzvārds...................... ................................
adrese, tālruņa numurs................ ....... ....... .........................................

Anketas iesūtāmas laikraksta “Salaspils Vēstis” redakcijā, 
Līvzemes ielā 8, 310. kabinetā LĪDZ 30. APRĪLIM! 

Tālr. uzziņām 43159.

SV

1

Nr. 16 (46) - 1997. g. 4. aprils

LĒMUMS Nr.l 11
Par neproduktīvo dzīvnieku reģistrācijas un turēšanas 

noteikumiem
30.03.1995.

Svarīga ziņa no Salaspils lauku teritorijas

“SV” slepenais aģents ziņoja, ka 2. aprīlī, ap pīkst. 12:00 viņš, no savas mājas 
veroties, pamanījis kaimiņu, zemnieku Brunovsku, laukos vēl šopavasar 
neparastu rosību - Brunovskis (tikai nav zināms kurš - Jānis vai Kaspars) ar 
traktoru un kultivatoru izbraucis uz lauka un uzsācis PAVASARA LAUKU 
DARBUS. AR TO ARĪ APSVEICAM!



DOMES ZIŅAS 
(turpinājums no 1. Ipp.)

2.2. Nodrošināt regulāru suņu un kaķu vakcinēšanu pret trakumsērgu. 
Pret trakumsērgu dzīvnieki vakcinējami, sākot ar trešo dzīvības mēnesi. 
Suņu un kaķu reģistrācijas žetona numuru un visas vakcinācijas atzīmē 
dzīvniekā pasē. Dzīvnieka revakcinācija jāveic vakcīnas noteiktajos 
termiņos. Ja re vakcinācijas termiņš nokavēts, tad dzīvnieks uzskatāms 
par neimiinizētu un vakcinācijas kurss jāsāk no jauna.

2.3. Maksāt vietējo nodevu pašvaldības noteiktajā apmērā un kārtībā.
2.4. Segt izdevumus, kas saistīti ar suņu un kaķu reģistrāciju un imu

nizāciju.
2.5. Ārpus telpām suņus turēt tikai piesietus vai izolētā teritorijā (labi 

iežogotos pagalmos vai voljēros), nepieciešamības gadījumā izlikt uz
rakstu Nikns suns.

2.6. Izvest suņus pastaigā tikai īsā pavadā un ar uzliktu uzpurni, bet 
suņus un kucēnus, kuru skausta garums nepārsniedz 30 cm, var izvest * 
pavadā bez uzpurņa. Līdzi obligāti jāņem dzīvnieka pase. Bez pavadas 
un uzpurņa atļauts turēt suņus pie dzīvnieku ganāmpulkiem, suņu ap
mācību un pastaigu laukumos, medībās.

2.7. Vedot dzīvniekus pastaigā, ņemt līdzi inventāru, lai nekavējoties 
savāktu ekskrementus, ja dzīvnieki tos atstās ārpus vietām, kuras nav 
paredzētas dzīvnieku pastaigām.

2.8. Suņus drīkst pārvadāt tikai ar uzliktu uzpurni un īsā pavadā, 
kaķus un dekoratīvos suņus - konteineros vai speciālos grozos un 
ievērojot attiecīgo transporta līdzekļu lietošanas noteikumus.Obligāti 
jābūt līdzi dzīvnieka pasei.

2.9. Suņu un kaķu īpašniekiem aizliegts:
2.9.1. turēt suņus vai kaķus, kas nav reģistrēti un imunizēti pret tra

kumsērgu;
2.9.2. cietsirdīgi izturēties pret dzīvniekiem, atstāt bez aprūpes vai 

pamest tos. īpašniekiem, kas atsakās turēt suņus vai kaķus, tie jānogādā 
eitanāzijai;

2.9.3. pieļaut, ka dzīvnieki piemēslo dzīvojamo vai sabiedrisko ēku 
telpas, kā arī apdzīvoto vietu teritoriju;

2.9.4. laist dzīvniekus apstādījumos, pieļaut, ka dzīvnieki bojā 
apkārtējo vidi, ierasties ar tiem veikalos, skolās, stadionos, pludmalēs, 
bērnu spēļu laukumos, kā arī citās tautas pulcēšanās vietas un pasākumos 
(ja tas nav īpaši paredzēts), peldināt dzīvniekus cilvēku atpūtas vietās 
un peldvietās.

3, īpašie noteikumi.
3.1. Suņus un kaķus pirkt vai pārdot, demonstrēt izstādēs, suņps iz

mantot medībās, dienesta vajadzībām un piedalīties ar tiem sporta 
sacensībās, pārvest uz citu pašvaldību teritoriju atļauts tikai tad, ja ir 
dzīvnieka pase ar ierakstu par dzīvnieka imunizāciju pret trakumsērgu 
(pirm oreiz vakcinētos dzīvniekus ne agrāk kā 30 dienas pēc 
vakcinācijas).

3.2. Iepirktos suņus un kaķus atļauts ievest Republikā ne agrāk kā 30 
dienas pēc vakcinācijas pret trakumsērgu, nosakot imūnvielu līmeni 
asinsserumā.

Suņus un kaķus izvest no LR drīkst atbilstoši importētājas valsts 
veterinārajiem noteikumiem.

3.3. Bērnu nami, mazbērnu novietnes, bērnu dārzi, skolas un citas 
bērnu iestādes drīkst turēt tikai sargsuņus. Suņi turami apstākļos, kas 
nepieļauj bērnu kontaktus ar tiem.

3.4. Par katru gadījumu, kad suņi, kaķi un citi dzīvnieki ir kontaktē
jušies vai tos ir sakoduši plēsīgie savvaļas dzīvnieki vai klejojošie suņi 
un kaķi, vai ir aizdomas par dzīvnieku saslimšanu ar trakumsērgu, 
īpašniekam nekavējoties jāziņo vietējam veterinārmedicīnas dienestam 
un jāveic nepieciešamie pasākumi savu (cietušo vai slimo) dzīvnieku 
izolācijai.

3.5. Pēc veterinārās vai medicīniskās institūcijas pieprasījuma 
īpašniekam jānogādā suņi vai kaķi veterinārajā iestādē klīniskai apska
tei, novērošanai vai piespiedu aprūpei.

3.6. Dzīvnieku īpašniekiem, no kuru suņiem vai kaķiem ir cietuši cil
vēki vai mājdzīvnieki, par to nekavējoties jāziņo veterinārajam un medi
cīniskajam dienestam, lai veiktu dzīvnieku apskati un novērošanu un 
cietušajam cilvēkam sniegtu medicīnisku palīdzību.

3 J .  Ja suņa vai kaķa piespiedu novērošana notiek īpašnieka dzī
vesvietā, īpašniekam nekavējoties jāinformē apkalpojošais veterinārais 
speciālists par dzīvnieka uzvedības izmaiņām vai nobeigšanos. Pēc 15 
dienu ilga piespiedu novērošanas perioda dzīvnieki jāuzrāda veterinā
rajam speciālistam galīgajam slēdzienam.

3.8. Ja dzīvnieka īpašnieks neizpilda šo noteikumu 3.4., 3.5. un 3.6. 
punktu prasības, atsakās vai izvairās no viņam piederošo dzīvnieku ap
skates, piespiedu novērošanas vai nenodrošina dzīvnieku izolāciju, pēc 
rajonu vai pilsētas Veterinārās pārvaldes vai Vides veselības centra ziņo
juma pašvaldībai, dzīvnieki piespiedu kārtā tiek atņemti un izolēti, bet 
dzīvnieka īpašnieks tiek sodīts likumā noteiktajā kārtībā.

3.9. Izdevumus, kas saistīti ār dzīvnieku veterināro apskati, izolācijū,
uzraudzību, novērošanu, eitanizāciju, piespiedu atņemšanu punktā 3.8. 
noteiktajos gadījumos, sedz dzīvnieka īpašnieks. Minētos izdevumus, 
ja īpašnieks tos nesedz labprātīgi, piedzen LR Civilprocesa kodeksā 
noteiktajā kārtībā. r / *

3.10. Aizliegtas suņu un kaķu cīņas, kā arī dzīvnieku dresēšana šim 
nolūkam.

(turpinājums 3. Ipp.)

AKTUĀLA PROBLĒMA

Redakcijā ik pa laikam atskan tālruņa zvani, kuros salaspilieši sūdzas par nepatīkamiem 
“piedzīvojumiem” ar klaiņojošiem Suņiem, kā arī sakošanas gadījumiem, kad ir pat zināms 
suņa saimnieks, bet tas dažādu iemeslu dēļ izvairās no atbildības. Pagājušā gada rudenī 
“SV” rakstīja, ka tūliņ, tūliņ sāksies klaiņojošo suņu izķeršana. Cik tālu pavirzījies šīs 
problēmas risinājums? To noskaidrot devās “SV” korspondents Jānis VANAGS.

VAI JŪS KĀDREIZ IR SAKODIS SUNS?
KO JŪS DOMĀJAT PAR "SUŅU PROBLĒMU" SALASPILĪ?

Valentīna, sētniece:
-Nē.
- Salaspili ir ļoti daudz klaiņojošu suņu un 
kaķu. Šīs te atkritumu tonnas, kas mētājas 
pie mājām!.. Ja kādam aizrādi, ka suni va
jag kaut kur tālāk aizvest, lai viņš tur izda
rītu savas lietas, tad tevi var tā nolamāt...

Modra Bērziņa, Salaspils 
poliklīnikas ķirurģe:
- Nē, varbūt bērnībā.
- Man pret suņiem ir anti
pātijas, jo man jāuzņemas 
atbildība par antirābisko 
vakcīnu potēšanu. Salaspilī 
ir ļoti daudz sakošanas ga
dījumu. Es nezinu, kad 
beigsies šī bezatbildība.

Zoja un Gēna, strādā Rīgā:
- Salaspilī - nē.
- Esmu redzējusi diezgan daudz 
klaiņojošu suņu. Skumīgi jau nav 
suņu, bet saimnieku dēļ.

Augusts, pensionārs:
-Nē.
- Nu jau ir par daudz! Suņi 
nāk iekšā visur, viņi ir uz 
katra soļa: Neviens jau 
viņus nepieskata, izlaiž tik 
ārā...

SUŅUS TUVĀKAJĀ LAIKĀ NEIZĶERS
Neskatoties uz to, ka Salaspils 

dome iztērējusi 663 latu pnei
matiskā ieroča un ampulu iegā
dei, noslēgusi līgumu ar SIA 
Dienests par klaiņojošo dzīvnie
ku uzturēšanu, tuvākajā laikā 
klaiņojošo dzīvnieku iemidzinā
šana nav paredzēta.

Pilsētas veterinārārsts Andis 
Grasis SV pastāstīja, ka viņam pa
gaidām nav izdevies atrast iedar
bīgu narkotisko vielu, ko izmantot 
dzīvnieku iemidzināšanai. Pašreiz 
pieejamās vielas iedarbojas tikai 
pēc 15 minūtēm, kas ir pārāk ilgs 
laiks.

A. Grasis domā, ka nav iespē
jama arī nepieciešamās vielas 
ievešana no ārzemēm, jo tai jābūt 
piereģistrētai Latvijā. Piereģistrē
šana varētu izmaksāt ap simts latu, 
un tādu summu, pēc A. Graša do
mām, pašvaldībai nav izdevīgi 
maksāt.

Domes bijušais komercdirek
tors Uldis.Klaperis jau septembra 
beigās solīja klaiņojošo dzīvnieku 
izķeršanas uzsākšanu, taču pusga
da laikā šajā jomā vēl nekas nav 
izdarīts.

Tāpat nekas nav mainījies arī 
salaspiliešu suņu turēšanas para
dumos.

Pirms diviem gadiem pilsētas 
domes apstiprinātie suņu un kaķu 
turēšanas pagaidu noteikumi nosa
ka, ka pastaigu laikā sunim jābūt 
pavadā, ne garākā par 1,5 met
riem, un ar uzpurni, ja  suņa 
augstums pie skausta pārsniedz 30 
centimetrus.

Salaspils pašvaldības policijas 
priekšnieks Dzintars Strožs pa
skaidroja, ka policija šādos gadī
jumos nevar piespiest maksāt soda 
naudu, jo domē nav izveidota ad
ministratīvā komisija, kas pieņem
tu lēmumu par soda naudas iekasē

šanu.
Pilsētas domes priekšsēdētājs 

Juris Putniņš gan sola šādu komi
siju izveidot, taču apšauba tās liet
derību: -“Komisijai nav būtiskas 
nozīmes. Kad adm inistratīvā 
komisija nevarēs piedzīt soda nau
du, nākamais solis būs admini
stratīvā tiesa ar savu galīgo lēmu
mu. Daudz efektīvāk ir lietu 
uzreiz izskatīt administratīvajā 
tiesā nekā noslogot cilvēkus admi
nistratīvajā komisijā.”

Viņš uzskata, ka administratī
vajai komisijai būs grūti piedzīt 
soda naudu, un lielākā tās daļa 
netiks iekasēta.

Līdz šim komisija neesot izvei
dota tāpēc, ka šis jautājums nav 
bijis aktuāls un “administratīvie 
protokoli, ko radījušas mūsu insti
tūcijas, ir saskaitāmi uz vienas ro
kas pirkstiem. Bet komisiju mēs 
noteikti izveidosim, jo būs gadī
jumi, kad tā nostrādās efektīvi,” - 
sacīja J. Putniņš.

Viņš apsolīja, ka domnieku 
pirmais pavasara darbs būs ieteikt 
domes arhitektūras dienestam 
veidot voljērus.

Veterinār ārsts Andis Grasis 
aicināja salaspiliešus pildīt 1995. 
gada 30. martā pieņemto domes 
lēmumu - reģistrēt un vakcinēt 
savus mājdzīvniekus.

Suņu un kaķu turēšanas pagai
du noteikumi paredz, ka jauniegū
tie dzīvnieki reģistrējami divu ne
dēļu laikā, savukārt kucēni un ka
ķēni - līdz trīs mēnešu vecumam. 
Tāpat šie noteikumi aizliedz turēt 
suņus un kaķus, kas nav reģistrēti 
un imunizēti pret trakumsērgu.

Grasis pastāstīja, ka epizoo- 
loģiskā situācija Salaspilī neesot 
kritiska - kopš pagājušā gada nav 
reģistrēti jauni trakum sērgas 
gadījumi, taču Salaspilī ir suņi, ku

ri slimo ar t.s. suņu slimībām (mē
ri, karonavīrusu).

A. Grasis aicināja vakcinēt sa
vus kaķus, jo uzskatam, ka tic ir iz
turīgāki par suņiem, nav pamata. 
“Kaķiem tāpat ir savas infekcijas. 
Nezinu, kāpēc visi domā, ka kaķi 
ir izturīgāki. Viņi vienkārši aiziet 
no mājām un nomirst,” - skaidro 
A. Grasis.

Viņš uzsvēra, ka dzīvnieku 
vakcināciju var veikt tikai licen - 
cēts veterinārārsts: - “Ir veterinār
ārsti, kuriem kaut kādu iemeslu dēļ 
nav licences, taču viņi vakcinē su
ņus. Es nebūt negribu apšaubīt šo 
speciālistu zināšanas, bet, ja nav 
licences, tad viņu darbam nav juri
diska pamata.”

A. Grasis paskaidroja, ka ga
dījumos, kad suns sakodis kādu 
cilvēku, un suni ir vakcinējis kāds 
nelicencēts veterinārārsts, tad 
uzskatāms, ka suns nav vakcinēts.

“Ir ļoti maz cilvēku, kuri dara 
visu to labāko. Viena daļa it kā 
dara, bet kāda jēga ar lielu pompu 
aizvest suni uz smalku veterināro 
klīniku un pēc tam to pamest?” - 
jautā A. Grasis.

Grasis bija noraizējies arī par 
to, ka šobrīd Salaspilī tikai katrs 
piektais govs turētājs pārbauda, 
vai viņa mājlopam nav leikozes. 
Slimas govs pienu nedrīkst lietot 
uzturā, jo “ ... leikoze ir nopietna 
slimība, un neviens vēl nav pie
rādījis, ka tās vīruss nav bīstams 
cilvēkam.”

Mājdzīvnieku reģistrēšanu un 
vakcinēšanu iespējams pieteikt 
palīdzības dienestā vai Andim 
Grasim personiski pa telefonu 
7548901. □

Jānis VANAGS

2

DOMES ZIŅAS AKTUĀLA PROBLĒMA



REIZ BIJA..

daudz bērnu un, ja kāds saslima, 
tad, pilnīgi loģiski, nāca pie ma
nis. Es toreiz vēl mācījos pediatri
jas fakultātē un strādāju ātrajā pa
līdzībā. Visus Vecās skolas bērnus 
es vēl tagad atceros. Bērni man 
vienmēr ir patikuši, un Vecā skola

A T M I Ņ AS  K A  S A P N I S -1973.-74. gada ziemā node
ga (vai tika nodedzināta?) arī 
Vecā skola...

- Jā, kas to lai zina, kā tas īste
nībā notika. Tad es un daudzi citi 
no Vecās skolas jau dzīvojām 
Salaspilī, Lauku ielā 12. Daži vēl 
bija palikuši tur. Nodzēst vairs 
neko vai nu nevarēja, vai arī nebija 
vērts sevišķi pūlēties, jo  tā bija 
appludinām ā zona... Bet dega

(turpinājums no 2 . Ipp.)

4. Klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, izolācija un iznicināšana.
4.1. Suņi un kaķi, kuri bez īpašnieka klātbūtnes atrodas ielās, tirgos, 

laukumos, pludmalēs, sabiedriskajos transporta līdzekļos un citās sa
biedriskajās vietās, bet lauku apvidu - ja netiek izpildītas šo noteikumu 
punkta 2.5, prasības, uzskatāmi par klejojošiem.

4.2. Klejojošie suņi, neatkarīgi no to šķirnes un nozīmes (tajā skaitā 
ar kaklasiksnām, žetoniem un uzpurņiem), jāizķer un jāizolē pašvaldību 
izveidotajām struktūrvienībām.

4.2.1. Izķertos suņus un kaķus, kuriem ir kaklasiksna ar tai piestipri
nātu žetonu, jānovieto dzīvnieku savākšanas punktā un piecu dienu laikā 
īpašnieks var tos saņemt, uzrādot suņa vai kaķa pasi un sedzot visus ar 
suņa vai kaķa ķeršanu, transportu un uzturēšanu saistītos izdevumus. Ja 
īpašnieks nevēlas saņemt savu dzīvnieku, izķertais suns vai kaķis tiek 
eitanizēts, bet no īpašnieka tiek piedzīti iepriekšminētie izdevumi.

4.2.2. Izķertie suņi un kaķi, kas sakoduši cilvēkus vai mājdzīvniekus, 
tiek turēti izolācijā piespiedu novērošanai un atdoti īpašniekam tikai pēc 
novērošanas. Ja dzīvnieki iepriekš nav bijuši imunizēti pret trakumsērgu, 
tos pēc novērošanas likvidē.

4.3. Klejojošie suņi un kaķi bez kaklasiksnām un tām piestiprinātiem 
žetoniem iznīcināmi, ja  no tiem nav cietuši cilvēki vai mājdzīvnieki, 
ievērojot noteikumus par šaujamieroču pielietošanas kārtību un līķu 
novākšanu. □

Jāņiem notika tā pirmā pieņemša
na. Jāņi bija galvenie svētki.

- Jūs bijāt trīs Jāņi...
- Jā, tavs tētis bija Lielais Jānis, 

es biju Mazais Jānis un tavs brālis 
- Jānītis.

- Daudzi viņu vēl tagad, trīs
desmit gadu vecumā, tā sauc...

- Jā, un vēl bija Jānis Tikmers, 
Salaspils 1. vidusskolas direktors, 
bet viņu par Jāni neviens nesauca, 
viņš bija vai nu direktors, vai Tiks. 
Tā laikam sieva viņu bija iesauku
si... Toreiz komplektēja skolotāju 
kolektīvu jaunajai skolai, un liela 
daļa skolotāju saņēma pagaidu 
dzīvojamās telpas Vecajā skolā. 
Tā bija tāda jauka kompānija. Bez 
Jāņiem “Pirtiņā” tika svinēti arī vi
si pārējie svētki. Mēs trīs - Vitolds 
Rečs, Māris Grīnbergs un es - visi 
esam dzimuši 1937. gadā ar viena 
mēneša starpību, un savas dzim
šanas dienas arī, protams, svinē
jām “Pirtiņā”.

- “Pirtiņā” mēdza viesoties 
arī dzejnieki...

- Jā, Vecajā skolā dzīvoja Uldis 
Auseklis un Rita Bebre. 1969. ga
da vasarā Grīnbergu Māris man 
iedeva palasīt Knuta Skujenieka 
dzejoļus mašīnrakstā. Inta (Skuje- 
niece) tos bija atvedusi no Mordo- 
vijas, kur viņa apciemoja Knutu 
lēģerī. Tā es iepazinos ar Knuta 
dzeju, drīz pēc tam arī ar Knutu 
pašu. Tad arī sākās “Pirtiņas” kul
tūrvēsturiskā dzīve. Knuts mēdza 
atvest līdzi pa kādam pašmāju vai 
svešzemju kolēģim. Viesu grāma
tā ir ieraksti dažādās valodās. Bet 
pie “Pirtiņas” ārdurvīm bija pie
sista finiera plāksne ar pantiņu: 
“Dievs, piedod Tu mums visus 
grēkus, /un jauniem grēkiem dod 
mums spēkus...”

Apmēram tā tur bija. Bez dzej
niekiem tur mēdza viesoties ari 
aktieri, topošie mediķi...

- Tu jau biji Vecās skolas 
neformālais, bet vienīgais ārsts, 
dakteris Jāņonkolis.

- Vecajā skolā bija diezgan

Līdz 20. aprīlim Daugavas 
muzejā ir apskatāma daiļamat- 
nieku kluba “Labieši” rokdarbu 
izstāde.

Klubs Labieši izveidojies 1994. 
gadā un tajā darbojas 33 biedru un 
ap 20 kluba aktīvistu - adītājas, 
tamborētājas, audējas, klūdziņu 
pinēji, ādas m ākslinieciskās 
apdares meistari. 8 kluba dalībnie
ki ir Tautas daiļamata meistari.

Kluba darbības mērķis ir kopt, 
saglabāt un attīstīt latviešu tautas 
mākslu, galvenokārt - etnogrāfiju, 
pielietojot tās elementus mūsdienu 
apģērbā un audumos. Labieši 
darbojas divos virzienos - vienu 
reizi mēnesī notiek nodarbības 
adīšanā, tamborēšanā, frivolitē, 
puķu kārtošanā profesionāla 
konsultanta vadībā. Par savu 
darbību klubs informē sabiedrību, 
rīkojot isztādes. Otrs - kluba telpās 
regulāri rīkot izstādes tiek aicināti 
profesionāli mākslinieki un tautas 
lietišķās mākslas studiju dalīb
nieki.

Jau vairākus gadus ik pavasari

Toreiz vēl nebija ne Rīgas HES, ne arī tās milzīgās ūdens
krātuves, ko tagad mēdz dēvēt par Salaspils jūru. Šo ūdeņu 
plašumi tagad slēpj dalu Salaspils ar visu tās vēsturi. Un, tāpat 
kā mūsdienu vidusmēra latvietim neko daudz neizsaka tāds 
unikāls dabas veidojums kā Pļaviņu varenās spēkstacijas 
būvniecības rezultātā pazudinātais Staburags, daudziem 
salaspiliešiem neko neizsaka māju nosaukumi: Ceriņi, Lauk
akmeņi, Dakteri un Vecā skola, kā arī vēl citi, kas saglabājusies 
vienīgi šo māju saimnieku, iedzīvotāju, skolotāju un skol
nieku atmiņās. Ne mazums šo cilvēku mīt jau aizsaulē.

Ar atmiņām ir līdzīgi kā ar 
sapņiem. Tās nevar būt objektīvas, 
hronoloģiski precīzas un, īsi sakot, 
atmiņas nav vēstures fakti. Laika 
gaitā mainās cilvēka attieksme 
pret šiem notikumiem, kaut kas

tiem, kuriem esmu jautājis, 
nebija pēries. Kā tev radās šī 
doma - iepūst tur dzīvību ?

- Viss bija samērā prozaiski. 
Pirtiņa bija pamesta, piegānīta un, 
kā jau tu teici, netika izmantota.

Netradicionāli rokdarbi 
Doles salā

zūd, un kaut kas cits iezīmējas 
spilgtāk.

Mans sarunas biedrs ir Jānis 
FRIDRIHSONS, salaspilietis kopš 
sešdesmitajiem gadiem. Un mūsu 
saruna ir par īsu, bet, mūsuprāt, 
interesantu laika posmu sešdesmi
to gadu beigās un septiņdesmito 
gadu sākumā.

- Varbūt parunāsimies par 
Veco skolu, konkrētāk - par 
“Pirtiņu”? Cik es atceros, apmē
ram vienādā attālumā no Vecās 
skolas, no “Dakteriem” un no 
Daugavas, ceriņos paslēpusies, 
bija tāda veca lauku pirts, kur 
nezkāpēc neviens, vismaz no

Par to mēs sākām domāt 1969. 
gada pavasarī, un pirts nāca vaļā 
uz Jāņiem. Mums bija vajadzīgas 
telpas, kur sanākt kopā, lai nevie
nam netraucētu. Pretī mūsu 
dzīvoklim bija viena klase, kur 
varēja Jāņus svinēt, bet tad arī tur 
ierīkoja dzīvokļus. Visa līgošana, 
protams, ja nelija lietus, notika 
Daugavmalā, bet lietus gadījumā 
bija vajadzīgs jumts virs galvas. 
Un tā nu mēs ņēmām un to pirtiņu 
iztīrījām, pārtaisījām pirtskrāsni 
par kamīnu un priekštelpā ierīko
jām bāru. Logu rāmji bija veseli, 
tikai stiklu nebija. Stiklus izgrieza 
un ielika tavs tētis. Un tad uz

gaidītas darbmācības skolotājas), 
kuras vēlas apgūt netradicionālo 
rokdarbu tehniku (apskatāmu arī 
šajā izstādē) , tiek aicinātas 
9. aprīlī no 11 līdz 16 uz konsultā
ciju Daugavas muzejā. Konsultā
ciju sniegs TLMS Atkalnis 
vadītāja Baiba Balode. □

Inga REČA

Jānis FRIDRIHSONS (no labās) 1972. gadā.

kopā ar TLMS Atkalnis tiek rīkota 
pašdarinātu tērpu skate Ķekavas 
kodolā (šogad tā notiks 18. maijā). 
Labiešu roku darinājumus varēja 
novērtēt arī Baldones, Cēsu un 
Rīgas - Iļģuciema kultūras centra 
salona “9” apmeklētāji.

Tās rokdarbnieces (sevišķi

Arheoloģiskie izrakumi pie Vecās skolas 
70. gadu sākumā.

bija tāda Sava pasaule. Līdz Salas
pils centram  bija kādi 5-7 
kilometri. Varbūt tāpēc mums tur, 
Vecajā skolā, bija tāda labvēlīga 
mikrovide: visi bija savējie.

- Pastāsti kaut ko jocīgāku no 
tiem laikiem!

- Ha, ha! Nācām vienreiz no 
“Pirtiņas” tā krietni uz rīta pusi 
pēc kaut kādiem svētkiem (arheo
logi tur bija atrakuši lībiešu apbe
dījumu vietas) un, garām iedami, 
vienam ģindenim ielikām zobos 
aizkostu pīrādziņu. Arheoloģijas 
zinātņu doktore Zariņa izteicās, ka 
kaut ko tādu viņai vēl neesot ga
dījies izrakt...

Un tad vēl bija tāds gadījums. 
Reiz Jāņos ugunskuram vajadzēja 
kurināmo. Netālu Lija tāda veca, 
sašķiebusies koka mazmājiņa. Pa 
dienu aizstiepām to uz Daugavma- 
lu un uzstutējām, it kā tā vienmēr 
būtu bijis. Tad vecā ugunsdzēša
majā aparātā ielējām soļarku un 
vakarā, kad tā būda jau bija aizsvi
lināta, sākām sparīgi dzēst...

vairakas dienas.
- Kas notika ar “Pirtiņu”?

9

- Vecā skola jau bija nodegusi. 
Mēs ar Vitoldu aizgājām uz turie
ni, sakārtojām “Pirtiņu” un no
dedzinājām. Lai kāds neizdemolē 
un nepiecūko.

Tagad tur ir ūdens klajs. Rīgas 
HES ražo elektrību. Virs ūdens 
palikušas kļūdainu aprēķinu dēļ 
uzspridzinātās Salaspils (Kir- 
holmas) baznīcas drupas, fotogrā
fijas, diapozitīvi un atmiņas, bet 
atmiņa ir trausla matērija. Tāpat kā 
sapnis. □

Andrejs TURLAJS

Varbūt arī jūsu atm iņā 
glabājas kāds citiem nezināms 
stāsts no Salaspils tuvākās vai 
tālākās pagātnes? Rakstiet un 
stāstiet arī mums!

SV
KULTŪRAS ZIŅAS

DOMES ZIŅAS

3



Ja Jums ir vajadzīga
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

S L U D I N Ā J U M I

26. martā, 17.20
Uz aizdomu pamata par kabatas 

portfeļa un elektroniskās piezīmju 
grāmatiņas zādzību no automašī
nas pašvaldības policisti aizturēja 
un policijas nodaļā nogādāja 
Pāvelu D. (1980), Andreju B. 
(1973) no Skolas ielas un Vikto
riju G. (1979) no Rīgas.

27. martā
Par automašīnas nolaupīšanu 

16. janvārī pie mazās Juglas tilta 
aizturēts rīdzinieks Sergejs A. 
(1968).

29. martā
Izsitot logu rīdzinieka Sergeja 

K. (1955) vasarnīcā kooperatīvā 
Dzintars, nozagts metāla griezējs, 
elektroniskais skrūvgriezis, 
perfomators Metabo, fēns krāsas 
noņemšanai Black decker, elek
triskais sildītājs Wamsler, 
transformators Magnetek, sešas 
tialocigēnlampas, 20 videokasetes. 
Kopējais zaudējums Ls 830.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
un pašvaldības policijas 

materiāliem 
sagatavojis Jānis VANAGS

DĀVINA
«^Labiem saimniekiem - divus 
melnus, garvilnainus, kuplastainus 
runcīšus. Māte - medīga. Apskatīt 
iespējams, saskaņojot laiku pa tālr. 
44126.

PĀRDOD
■sf Lēti - kokapstrādes darba galdu, 
cinkotas caurules, ugunsdrošus 
ķieģeļus, centrālapkures gāzes 
katlu, gāzes ūdens sildītāju, emal
jētu čuguna vannu, logu rāmjus,
koka durvis. Tālr. 49780._______
«^Čuguna vannu (170 cm), lēti.
Tālr. 41394.____________ __
«s’Vācu aitu šķirnes kucēnus no 
liela auguma vecākiem. Kucēni 
skaisti, lieli, 1,5 mēnešus veci. 
Vecāki strādā apsardzē. Viegli 
pakļaujas dresūrai. Tālr. 2-754601. 
B^Dārza mājiņu.
Tālr. 43403, no 8-20._________ _
«^Vasarnīcu Doles salā (0,7 ha, 
augļkoki, 3 siltumnīcas (2- stikla, 
1- plēves), saimniecības mājiņa, 
var turēt mājdzīvniekus, ūdens
apgāde); gāzes balonu. Tālr.
47775, Nikolajs.______________
«^Garāžu kooperatīvā Atoms. 
Tālr. 44400, no 19-22.
«^Garāžu kooperatīvā Enerģēti- 
ķis. Tālr. 46041, Taņa. 
«^Privatizētu 1-istabas dzīvokli. 
Tālr. 47242, vakaros.
«^3-istabu dzīvokli Rīgas ielā 12 
(3. stāvā) vai MAINA pret līdz
vērtīgu Rīgā vai Carnikavā.
Tālr. 41871. _______________
«^3-istabu dzīvokli maiņas kārtībā 
pret jebkuru dzīvojamo platību 
(36,6/60 m2, 1/9, gāzes skaitītājs, 
aizstiklota lodžija, tālruņa nav, pie 
mājas 0,05 ha dārziņš). Lēti. Var 
būt Rīgas rajonā vai Rīgā. 
Kontakttālrunis 46620, informā-
cija Irīnai.___________________
«s’Māju Bauskas rajonā, (1 ha 
zemes, 100 m2 liela saimniecības 
ēka, ūdens, tālrunis, apkure) vai 
MAINA pret dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 46740._________________

 Šujmašīnu Podoļsk ar motoru 
TUR 2. Tālr. 44142. 

Saldētavu Minsk -1J8-J 
(1991 .g.) labā stāvoklī.
Tālr. 42257, 42258. Ļena. 
«s’Gridas paklāju, 3x4 m, labā stā- 
voklī, tumši zaļu. Tālr. 45581. 
«š’Bērnu drēbītes (1-3 gadus 
jaunam puisītim), labā stāvoklī, 
lēti. Tālr. 47986.

KĻŪDAS
LABOJUMS

Iepriekšējā avīzes numurā 
ieviesusies kļūda rubrikā “Lasītāji 
vaicā” . LEDUSSKAPJUS un 
V E L A S M A Z G Ā J A M Ā S  
MASINAS tomēr Salaspilī IR 
IESPĒJAMS salabot! To varat 
izdarīt Skolas ielā 7, 1. stāvā, 
sadzīves tehnikas remondarbnīcā. 
Darbnīcas darba laiks: katru dienu 
no 10 līdz 18, sestdienās no 10 līdz 
15. Svētdiena - brīvdiena. Par 
ledusskapju (arī saldētavu) 
remontu zvanīt pa tālr, 46602.

«^Lietotus bērnu sēžamratiņus, 
lētas bērnu drēbītes un apavus, 
pelēcīgu uzvalku (9.klases izlaidu
ma, vienreiz uzvilktu) un jaunas 
kurpes 43. lieluma, gaišas, ražotas
ASV. Tālr. 45581.________.
«^M azlietotus im porta bērnu 
ratiņus (meitenei). Tālr. 47501. 
«^Bišu stropus (4 gab.) un visu 
darbam nepieciešamo inventāru.
Tālr. 41394._________________
«s*Durvis (oša koka, 2,0x0,90 cm) 
-3 gab., bez uzcenojuma.
Tālr. 41394, _______________
«^Slaucamu kazu ( 1 gads un 
7 mēneši). Tālr. 45694.
«^Rukšus.
Tālr. 47052, no 7 līdz 10. 
«^Mēbeles, lietotas, labā stāvoklī: 
divvietīgo gultu - Ls 70, krēslus - 
Ls3, riekstkoka sekciju priekšna
mam - Ls 70, tahtu ar veļaskasti - 
Ls 20, krēslus (gaišus) - Ls 15, 
veļasmazgājamo mašīnu Rīga 
darba kārtībā - Ls 10, grāmat
plauktu - Ls 10.
Adrese: Skolas ielā 17-37, 
tālr. 46620 (informāciju Irīnai).

PĒRK
«^2-istabu dzīvokli Rīgas ielā. 
Tālr. 43660, pēc 21.

MAINA
«®T-istabu dzīvokli pret 2-istabu
dzīvokli. Tālr. 42743._________
«^2-istabu dzīvokli Salaspilī pret 
1,5-istabu dzīvokli.
Tālr. 47213, vakaros.__________
«^labiekārtotu 2-istabu dzīvokli 
Balvos pret 3-4-istabu dzīvokli 
Salaspilī, vai PĒRK 3-4-istabu 
dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 46575, 42906.___________
«5* 2-istabu dzīvokli Ogrē (5. stāvu 
mājā, lodžija) pret 3-istabu dzī
vokli Salaspilī (9.stāvu mājā).
Tālr. 46878._________________
«a*3-istabu dzīvokli 9.stāvu mājā 
pret 1,5-2-istabu dzīvokli.
Tālr. 47257.

«s’pret labu importa automašīnu 
vai PĀRDOD jaunbūvi Ķegumā - 
1200 m2, zeme, pamati, skaists 
projekts. Ir ierakstīta Zemesgrā
matā. Lēti. Tālr. 47061.

Ī R E _____________
«s’Vienu maziņu, gaišu istabiņu 
personīgā mājā.
Tālr. 41445, dienā._______ ~
«^Jauns, kārtīgs puisis vēlas īrēt 
1-istabas dzīvokli, vai 1 istabu 
dzīvoklī. HES rajonā nepiedāvāt.
Tālr. 44612.__________________
■®*2- vai 3-istabu dzīvokli Salas
pilī. Tālr. 40015, vakaros.______
«^garāžu vai PĒRK metāla.
Tālr. 47786, pēc 19.___________
pajauna ģimene -1,5 vai 2-istabu 
dzīvokli. Tālr. 42384.
«5* 1-  vai 2-istabu dzīvokli Salas
pilī. Tālr. 299950, 17-310070, 
Sandra.

IZĪRĒ

«^Garāžu kooperatīva Enerģēti
ķis, uz ilgu laiku.
Tālr. 42419, Olga.

DAŽĀDI

«^Remontē un noregulē visu 
veidu mehāniskos svarus (par 
izdevīgām cenām). Tālr. 46943,
Viktors._______________ _
«^Remontēju un noregulēju 
sadzīves, rūpniecības un apavu 
šujmašīnas. Tālr. 44025, pēc 18. 
«^Remontē ledusskapjus jūsu 
mājās. Lēti, ar garantiju.
Tālr. 277275, no 9-21, katru dienu. 
«^Gatavo virtuves, priekšnama un 
biroja mēbeles no lamināta. Lēti.
Tālr. 46881. _____________
«^Līvzemes ielā atrastas 
automašīnas Volkswagen atslēgas 
ar piekariņu. Tālr. 41395, no 21-
23, Pāvils._______________ _
«^Piedāvāju kvalificēti apstrādāt 
uzņēmuma arhīva dokumentus. 
Tālr. 41466, pēc 19.

UZMANĪBU-BASKETBOLS!
Salaspils sporta komplekss 19. aprīlī rīko lielo basktebola dienu. 

Sacensības notiks pēc strītbola noteikumiem. Aicinām pieteikties 
basktebola komandas (3-4 cilvēki), šādās vecuma grupās: 7-8 g.v., 
9-10 g.v., 11-12 g.v., 13-14 g.v., 15-16 g.v., 17-18 g.v. un virs 18 gadiem.

Pieteikumi tiks pieņemti līdz izlozes sākumam - 10. aprīlim. 
Komandas, kas pieteiksies pēc 10. aprīļa, sacensībās piedalīties nevarēs. 
Pieteikumā jāuzrāda komandas nosaukums, spēlētāju vārdi un uzvārdi, 
kā arī vecuma grupa.

Informācija sporta kompleksā pa tālr. 43115.

"JAUTRĀS STAFETES”
notiks visiem tiem, kuri var apvienoties 5 cilvēku komandās 
(3 vīrieši un 2 sievietes) un 1997. gada 20. aprīlī, pīkst. 11:00 

ierasties Salaspils 2. vidusskolas sporta zālē. Pieteikumi un 
dalības maksa (Ls 5 no komandas) iesniedzami līdz 17. aprīlim.

Atsācis darbu 
lietoto apģērbu veikals 

Rīgas ielā 1 
(pie Universālveikala). 
Darba laiks: darba 
dienās un sestdienās no 
10-18, svētdiena - brīva.

bezmaksas privatsludinaiums
RUBRIKA:

Sludinājumus var iesniegt personiski vai arī nosūtīt tos redakcijai: 
nedēļraksts "Salaspils Vēstis”.
Līvzemes ielā 8, p.n. Salaspils-1. LV-2169 
LV-2169.

©  "Salaspils Vēstis"
avize@dome.sal.lv 
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanags
(e-pasts: jvanags@cclu.lv) 
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane
maketētājs - Dmitrijs Zagoruļko
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis - 43159. w  
Iznāk kopš 1996. gada f t .  maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

"PEPIJAS GARZEĶES" svētki Salaspili, 
k/n Enerģētiķis

Aicinām piedalīties bērnus, pusaudžus un to vecākus kopīgā pa
sākumā! Bērni vecuma grupās: no 7-12 gadiem, no 13-19 gadiem 
vai kopīga ģimenes priekšnesumā.

Konkursā 4 disciplīnas:
1. AVANGARDA MODE
Tērpa demonstrēšana, grims, frizūra.
/Izmantojams jebkurš materiāls - papīrs, audums, polietilēns, 

kārbas utml./.
2. RUNAS KONKURSS
Izpildījums - komisks vai "traģisks", pašu sacerēts vai noklausīts 

no populāru izpildītāju, dzejnieku, rakstnieku repertuāra.
3. Konkurss "DZIESMA"
Individuāls izpildījums ar fonogrammas vai kādu citu muzikālu 

pavadījumu.
4. Konkurss "DEJA"
(Pašu veidota horeogrāfija).

Konkursa dalībnieki var piedalīties individuāli - solo, grupā vai 
kopā ar savu ģimeni vienā, vairākās vai visās disciplīnās. 

Finālā katrā disciplīnā tiek noteikti trīs labākie izpildītāji. 
"Grand Prix" saņems tas izpildītājs, kas iegūs visvairāk godalgoto 
vietu visās disciplīnās. Sevišķi atzīmēsim ģimenes izpildījumus.

Godalgotos dalībniekus gaida interesantas balvas un ekskursija 
pa Latviju. Skatītājiem - pārsteigumi un biļešu izloze.

Gaidām jūsu pieteikumus no 1. līdz 11. aprīlim!
Noklausīšanās - no 14. -18. aprīlim.

SPORTS

mailto:avize@dome.sal.lv
mailto:jvanags@cclu.lv

